
М И Н И С Т Е Р С Т В О ОБРАЗОВАНИЯ Р Е С П У Б Л И К И МОРДОВИЯ 

П Р И К А З 

т Л9 U 4 № <0'О 

г. С а р а н с к 

Об утверждении Положения и персонального 
состава Государственной экзаменационной 
комиссии Республики Мордовия по 
проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, в том числе в 
форме ЕГЭ, в 2018 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26.12.2013 г. № 1400 (с дополнениями и изменениями), 
Методическими рекомендациями по разработке положения о 
государственной экзаменационной комиссии субъекта Российской 
Федерации по проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования (письмо 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2017 
№ 10-870), а также распоряжениями Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 15.12.2017 № 2237-10 «Об утверждении 
председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов 
Российской Федерации для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
2018 году» и от 15.12.2018 № 2236-10 «Об утверждении заместителей 
председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов 
Российской Федерации для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
2018 году» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
1.1. Положение о Государственной экзаменационной комиссии 

Республики Мордовия по проведению государственной итоговой аттестации 



по образовательным программам среднего общего образования, в том числе в 
форме единого государственного экзамена, в 2018 году (приложение 1); 

1.2. Персональный состав Государственной экзаменационной 
комиссии Республики Мордовия по проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в 
том числе в форме единого государственного экзамена, в 2018 году 
(приложение 2). 

2. Государственному бюджетному учреждению Республики 
Мордовия «Центр мониторинга и оценки качества образования» (директор 
JI. А. Грунюшкина) в установленном порядке обеспечить организационно-
технологическое и информационное сопровождение работы Государственной 
экзаменационной комиссии Республики Мордовия по проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного 
экзамена, в 2018 году. 

3. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования 
Министерства образования Республики Мордовия (начальник 
Т. В. Рязанова): 

3.1. Довести содержание настоящего приказа до органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 
образовательных организаций. 

3.2. Обеспечить размещение текста приказа на официальном сайте 
Министерства образования Республики Мордовия http://mo.edurm.ru. 

4. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить ознакомление 
участников государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования с Положением о Государственной 
экзаменационной комиссии Республики Мордовия по проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного 
экзамена, в 2018 году. 

5. Признать утратившим силу приказ Министерства образования 
Республики Мордовия от 30.12.2016 г. № 1271 «Об утверждении Положения 
и персонального состава Государственной экзаменационной комиссии 
Республики Мордовия по проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, в том числе в 
форме ЕГЭ, в 2017 году». 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого 
заместителя министра Е. П. Солдатову. 

Министр Е. А. Явкина 

Гудошникова С.Г., 48 24 39 

http://mo.edurm.ru

